



ЗАКОН Ярославской области

О внесении изменений в Закон Ярославской области «Об административных правонарушениях»

Принят Ярославской областной Думой
29 июня 2021 года

Статья 1

Внести в Закон Ярославской области от 03.12.2007 № 100-з «Об административных правонарушениях» (Губернские вести, 2007, 8 декабря, № 98; Документ – Регион, 2016, 30 декабря, № 115-а; 2017, 11 июля, № 57; 2018, 30 января, № 7; 25 декабря, № 111; 2019, 15 ноября, № 97) следующие изменения:

1) в статье 7¹:

а) в части 1 слова «статьями 22, 25² – 25¹⁰» заменить словами «статьями 22, 25² – 25¹⁰ и 25¹²»;

б) в части 2:

в абзаце первом слова «статьями 22, 25² – 25¹⁰» заменить словами «статьями 22, 25² – 25¹⁰ и 25¹²»;

в пункте 1 слова «статьями 22, 25² – 25¹⁰» заменить словами «статьями 22, 25² – 25¹⁰ и 25¹²»;

в пункте 3 слова «статьями 22, 25² – 25⁷, 25⁹ и 25¹⁰» заменить словами «статьями 22, 25² – 25⁷, 25⁹, 25¹⁰ и 25¹²»;

в пункте 5 слова «статьями 22, 25² – 25⁷, 25⁹ и 25¹⁰» заменить словами «статьями 22, 25² – 25⁷, 25⁹, 25¹⁰ и 25¹²»;

2) главу 5 дополнить статьей 25¹² следующего содержания:

«Статья 25¹². Непроведение мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского

1. Непроведение предусмотренных правилами благоустройства мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского, произрастающего на землях населенных пунктов Ярославской области, механическим и (или) химическим способом обработки, если указанные деяния не подпадают под действие статей 8.7 и 8.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях или не являются иным нарушением правил и норм, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, –

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до двух тысяч рублей; на должностных лиц – от двух тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц – от десяти тысяч до пятидесяти тысяч рублей.

2. Совершение правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, лицом, которое в течение года подвергалось административному наказанию за то же деяние, –

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч до пяти тысяч рублей; на должностных лиц – от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей; на юридических лиц – от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей.»;

3) в пункте 7 приложения 2:

а) в подпункте «а» слова «статьями 22, 25² – 25¹⁰» заменить словами «статьями 22, 25² – 25¹⁰ и 25¹²»;

б) в подпункте «в» слова «статьями 22, 25² – 25⁷, 25⁹ и 25¹⁰» заменить словами «статьями 22, 25² – 25⁷, 25⁹, 25¹⁰ и 25¹²»;

в) в подпункте «д» слова «статьями 22, 25² – 25⁷, 25⁹ и 25¹⁰» заменить словами «статьями 22, 25² – 25⁷, 25⁹, 25¹⁰ и 25¹²».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Исполняющий
обязанности Губернатора
Ярославской области

И.В. Баланин

« 2 » ноября 2021 г.

№ 64-з